solet enim
frequenter accidere,
ut
dum
uel suos
uel aliorum lapsus imperitorum
quispiam
miserantis
retractat
affectu,
ipse etiam
subtilissimi teli
uoluptario
perstringatur
adsensu
et initium
sub specie pietatis exortum

For
it frequently happens
that,
when
a person
reflects
with a commiserating
spirit
on his own falls
or those of others,
he himself is also
struck
by the pleasurable
feeling
of a very subtle dart,
and what was begun
under the guise of goodness

obsceno ac noxio fine
concludat:

sunt

enim

*uiae quae uidentur apud homines rectae,
nouissima autem earum
uenient in profundum inferi.*

concludes

with a filthy and harmful ending,
for

there are

*paths that seem right in the sight of men,
but they arrive finally
at the depths of hell (Spr. 16,25 LXX).*

X. QUOD FLAGITIORUM RECORDATIO SIT UITANDA

Quapropter

studendum nobis est,

ut

uirtutum

potius

adpetitu

et desiderio regni caelorum

quam

noxii uitiorum recordationibus

nosmet ipsos

ad conpunctionem laudabilem

prouocemus,

quia

necesse est

tamdiu

quempiam

pestilentissimis cloacae faetoribus

praefocari,

quamdiu

super eam stare

uel caenum eius

uoluerit commouere.

10. *That the memory of shameful deeds should be avoided*

We moeten

ons

dus

eerder

door de begeerte

naar de deugd

en door het verlangen naar het hemelrijk

zoeken

op te wekken

tot een prijzenswaardige inkeer,

dan

door de kwalijke herinnering aan de ondeugden.

Want

het is noodzakelijk

dat

iemand

door de verpestende lucht van een modderpoel

wordt verstikt

zolang hij

erboven blijft staan

en roert

in het vuil.

XI. DE SATISFACTIONIS INDICIO ET ABOLITIONE PRAETERITORUM CRIMINUM

Nouerimus autem

nos,

ut saepe diximus,

tunc demum

pro praeteritis

satisfecisse

peccatis,

cum

ipsi motus atque adfectus,

per quos

paenitenda commisimus,

fuerint

de nostris cordibus

amputati.

quod tamen

nullus

obtinere posse se

credat,

11. *On the mark of reparation and on the pardon of past misdeeds*

1. But we know,

as we have often said,

that we

have made reparation

for past

sins

precisely

when

these very movements and dispositions,

in accordance with which

we perpetrated regrettable acts,

have been

cut

out of our hearts.

Yet

no one

should believe

himself capable of attaining to this

qui
 non prius
 ipsas causas atque materias,
 pro quibus
 in illa
 conlapsus est
 crimina,
 omni spiritus sui feruore
 succiderit:
 ut
 uerbi gratia
 si
 in fornicationem
 uel adulterium
 pernicioso feminarum familiaritate
 conlapsus est,
 summa festinatione
 etiam ipsum earum
 deuitet
 aspectum,
 aut
 certe
 si
 per
 abundantiam uini
 epularumque
 est
 nimietatem
 succensus,
 inlicentium ciborum crapulam
 summa distractione
 castiget.